送信対象：会員法人・ホーム

２０１９年６月１４日

ご担当者各位

公益社団法人全国有料老人ホーム協会

｢輝･ニュース１２１号｣

広告掲載・同封イベント案内チラシ募集について

 拝啓 時下益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。日頃より、当協会の業務につきましてはご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。

 さて、２０１９年９月１日発行の「輝・ニュース１２１号」本紙掲載広告・同封イベント（見学会・講演会等）

案内チラシの募集について以下の通りご案内いたします。

 また、今年度は同封イベント案内チラシについて、Ａ４サイズ１枚に別法人同士での掲載を可能といたします。

何卒、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

 ご不明な点は事務局 古川（℡03-3272-3781、furukawa@yurokyo.or.jp）までご連絡ください。

敬具

記

１．「輝・ニュース１２１号」編集（案）

〔発行日〕 ２０１９年９月１日   〔発行予定部数〕１３，０００部

〔本誌記事（Ａ４版３６頁程度）〕

①特集 ②「喜怒(努)愛楽」コーナー（ご入居者用） ③ホームの取り組み（仮題）（ホーム職員用）

④協会登録ホーム一覧 ⑤協会インフォメーション

２.申込後の流れ（目安）

７月１８日  掲載申込締切

７月１９日頃 広告・同封イベント案内チラシ 掲載決定のお知らせ

 ※申込多数の場合は事務局にて調整

 ※同封イベント案内チラシは、同封決定連絡後印刷部数をご案内

７月２９日頃 広告・同封イベント（見学会・講演会等）案内チラシデータ提出

     ※景品表示法に基づき、協会にて都度データチェック＆必要に応じて修正願います

 ７月３１日頃 データ校了

 ８月１９日頃 同封イベント案内チラシ 納品

 ※スケジュールにつきましては、ご相談ください。

３．本誌掲載広告募集枠について

   ・全２～６枠程度【一段＝１／４ページ（w180×H60）、二段＝１／２ページ（w180×H126）】

・下記、ご了承の上お申し込みください。（掲載箇所等の指定はできません）。

※版下製作を㈱文創堂に委託する場合は、別途費用がかかります。

※版下を自社作成する場合、イラストレーター（色指定あり）にてデータを作成してください。

※今回、１２１号の募集枠は広告二段で6～10社程度です。応募多数の場合、抽選とさせていただきます。

※広告申込数が多数の場合は、一段広告は１ページ内に複数枠で掲載もあり得ます。

【費用】  広告料：一段 ７５，６００円（税込）、   二段 １５１,２００円（税込）

４．同封イベント（見学会・講演会等）案内チラシ募集について

・下記、ご了承の上お申し込みください。（封入の順序は指定できません）。

※発送先地域と費用（基本料金・封入発送費）は下記の表の通りです。会員数は増減することもあります。

※都道府県単位での送付依頼はご遠慮ください。

※同封物は賛同会員と併せて10社までとなり、お申込多数の場合、事務局で調整させていただきます。

※同封物はＡ４サイズ、内容はイベント案内チラシ（イベント日を設定したもの）1 枚（印刷は片面/両

面・カラー/白黒は自由）です。

※今年度よりＡ４サイズ１枚にて別法人２社での案内が可能です。その場合基本料金は２社それぞれに発

生し、封入発送費は別法人２社で折半とします（100円未満切り捨て）。

※使用する紙の厚みは～0.15mm（厚手模造紙）程度でお願いいたします。

※データは自社作成でお願いします。（景品表示法に基づき内容は協会でチェックいたします。）

※非会員・未登録ホームの案内は同封できません。

※下記価格にチラシの印刷費・納品送料等は含まれません。

協会よりお知らせする発送部数分のチラシを印刷し、指定の場所へ納品願います（発送先件数は目安

となっております。印刷部数は同封決定後、改めてご案内いたします。）

  【費用】

基本料金（DM内容確認作業等） 10,000円（税込）

発送地域 発送先件数（目安） 封入発送費（税込）

全国（47都道府県） 7400件 103,000円

北海道 250件 3,500円

東北（青森・岩手・宮城・秋田・山形・福島） 150件 2,100円

関東・甲信越

（東京・神奈川・埼玉・千葉・群馬・茨城・栃木・山梨・長野・新潟）

3950件 55,300円

東海・北陸（静岡・愛知・三重・岐阜・富山・石川・福井） 350件 4,900円

近畿（大阪・兵庫・京都・滋賀・奈良・和歌山） 2150件 30,100円

中国・四国

（広島・岡山・山口・鳥取・島根・徳島・香川・愛媛・高知）

50件 700円

九州・沖縄

（福岡・佐賀・長崎・熊本・大分・宮崎・鹿児島・沖縄）

350件 4,900円

例）関東・甲信越と近畿に送付した場合のご請求金額

   （関東・甲信越）55,300円＋（近畿）30,100円＋（基本料金）10,000円＝95,400円

５.掲載・同封について

 事務局にて景品表示法に基づき、本紙掲載広告、同封イベント案内チラシデータの内容を確認させていただき、

事務局からの修正の指示や、下記お願いを遵守いただけない場合、本紙広告掲載、イベント案内チラシの同封を

お断りする場合もございます。予めご了承くださいますようお願いいたします。

【お願い】

※イベント案内チラシには「ホームの詳細事項を確認されたい場合には、重要事項説明書を配布します」との文章

を必ず入れてください。

※各都道府県の『有料老人ホーム設置運営指導指針』に定められた、「類型及び表示事項」を必ず入れていただき

ます。入れていただけない場合は掲載・同封できませんのでご了承の上、原稿を作成してくださるようお願い

いたします。

※景品表示法指定告示公正競争規約等の内容を遵守し、必要事項を盛り込むように注意してください。指定告示

に違反すると排除命令の対象となりますので、掲載・同封はできません。

６．ご請求について

 広告費、チラシ同送の費用は掲載月にご請求いたします。

７．同封チラシの協会ホームページ（イベントを探す）への掲載について

今回、内容確認させていただきました同封チラシを協会ホームページ（イベントを探す）へ掲載を希望される

場合には、申込用紙の掲載希望欄に☑を入れていただけますようお願いいたします。ホームページへ掲載するチ

ラシは、イベント日が指定されているものに限らせていただきます。

以上

締切 ２０１９/７/１８(木) 協会事務局ＦＡＸ０３－３５４８－１０７８

「輝・ニュース１２１号」広告申込用紙
 掲載・同封を希望する場合のみ、下記に必要事項を記入しＦＡＸにてお送り下さい。

掲載・同封の可否については締切後(7/18以降)にメールにてご連絡いたします。

□  輝・ニュース１２１号本誌への広告掲載を希望します。

希望段数    □一段      □二段

掲載ホーム名

※版下制作について、(株)文創堂に委託するか、自社で制作するか、ご意向をお聞かせください。

□(株)文創堂     □自社制作

            ※(株)文創堂に委託する場合は別途費用が掛かります。

           （費用目安（税別）：新規1段作成5,000円 新規2段作成8,000円 修正 別料金）

□  輝・ニュース１２１号へのイベント案内チラシ同封を希望します。

 希望送付先地域

□ 全国     □ 北海道  □ 東北     □ 関東・甲信越

□ 東海・北陸  □ 近畿   □ 中国・四国  □ 九州・沖縄

□  協会ホームページ（イベントを探す）へのイベント案内チラシ掲載を希望します。

（内容物・体裁）

担当者

① 法人名

② 氏 名

③ 所属連絡先

④ TEL                    ④ FAX

⑤  E-mail

※申し込み多数の場合は、事務局にて調整させていただきますのでご了承ください。